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کره شمالی پس ازهفتمین آزمایش موشکی، عکس های خیره کننده این عملیات از فضا را منتشر کرد

ترس واشنگتن و سیگنال بازگشت به میز مذاکره 
ــره شمالی بــا تایید  رســانــه‌هــای ک
هفتمین آزمایش موشکی جدید این 
کرده‌اند  منتشر  تصاویری  کشور، 
که صحنه‌هایی از شبه‌جزیره کره 
و اطـــراف آن را نــشــان می‌دهند. 
همچنین تصویری خیره کننده از 
موشک در حال حرکت نیز منتشر 
شـــده اســـت. ایـــن مــوشــک از نــوع 
هواسونگ - ۱۲ است که تا 4 هزار 
و 500 کیلومتر برد دارد؛ امکانی که 
به معنای دسترسی به جزیره گوام 
در اقیانوس آرام خواهد بود. گوام 
قلمرو فراسرزمینی آمریکا محسوب 
می‌شود و ایالات متحده در آن پایگاه 
نظامی دارد. جزئیات موشک شلیک 
شــده در حالی منتشر شــده که به 
گــزارش دویچه وله، روز یک شنبه، 
ژاپن و کره جنوبی، با اتکا به اطلاعات 
سامانه‌های ضدموشکی خود گفته 
بودند، موشک پرتاب شده پیونگ 
یانگ به ارتفاع 2 هــزار کیلومتری 
رسید و پس از  نیم ساعت حرکت در 
فاصله۸۰۰کیلومتری، در دریای 
ژاپن فرود آمد. طبق گفته مقامات 
کره جنوبی، این موشک از سکویی در 

استان جاگانگ به سمت شرق پرتاب 
شد. دولت بایدن اواسط ژانویه، در 
واکنش به دو آزمایش موشکی قبلی، 
پنج مقام مسئول در توسعه برنامه 
موشکی کره شمالی را تحریم کرد. 
آمریکا اما با آزمایش موشکی جدید 
از موضع خــود عقب نشینی کرده 
ــت. به دنبال آزمــایــش موشکی  اس
جدید وزارت دفاع آمریکا تمایل خود 
را برای مذاکره بدون پیش شرط با 
کره شمالی ابراز کرد. جان کربی، 
وگو  گفت  در  پنتاگون  سخنگوی 
با فاکس نیوز اظهار کــرد: »ما باید 
مطمئن شویم که متحدانمان در شبه 
جزیره کره قوی هستند، ما متعهد به 

تبدیل شبه جزیره کره به منطقه‌ای 
عــاری از ســاح هسته‌ای و متعهد 
هستیم.  دیپلماتیک  مذاکرات  به 
ما به پیونگ یانگ اطمینان دادیم 
که آماده حضور بدون پیش‌شرط بر 
سر میز مذاکره هستیم.« روزنامه 
گاردین نیز گزارش داد که دولت جو 
بایدن بارها به دنبال مذاکره با کره 
ــوده، امــا ایــن درخواست  شمالی ب
ــت. کیم جونگ اون،  رد شــده اس
با  ــره شمالی ســه نشست  رهبر ک
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا برگزار کرد، اما این مذاکرات 
نتوانست درخواست کیم برای لغو 

تحریم ها را برآورده کند.

گزارش اولیه مهمانی های دفتر نخست وزیر بریتانیا درباره کوتاهی جدی در 
رعایت قرنطینه منتشر شد 

»جانسون« تن به استعفا نداد 
ــاره  نتایج اولیه گــزارشــی مستقل درب
جانسون،  بوریس  دفتر  مهمانی‌های 
ــا در دوره  ــی ــان ــت ــری ــت وزیـــــر ب ــس ــخ ن
محدودیت‌های کرونا، از »کوتاهی جدی« 
وی در رعایت محدودیت‌ها و مقرراتی خبر 
داده که دولت برای عموم مردم تعیین 
کــرده بــود. جانسون در اولین واکنش 
به ایــن گــزارش به نمایندگان مجلس 
بریتانیا گفت که »یافته‌های کلی آن را 
به تمامی می‌پذیرد.« بوریس جانسون 
ــزود: »در ابتدا می خو‌اهم بگویم که  اف
متاسفم؛ برای اتفاقاتی که به درستی با 
آن روبه رو نشدیم، متاسفم و همین طور به 
خاطر شیوه‌ای که با این مسائل برخورد 
شد.« این گزارش بعد از چند روز انتظار، 
دیروز تحویل دفتر نخست وزیری و سپس 
برای عموم منتشر شد. به گزارش بی بی 
سی، سو گری، از کارمندان ارشد دولت 
بریتانیا، در این گزارش که نسخه اولیه 
ــاره اتهامات نقض  آن منتشر شــده، درب
مــقــررات کــوویــد-19 در دفتر نخست 
وزیری در دوره قرنطینه و محدودیت‌های 
شدید عمومی تحقیق کرده است. این 
سیاسی  فشار  با  را  جانسون  اتهامات 
کم‌سابقه و درخواست برای کناره‌گیری 

از مقام نخست وزیری مواجه کرده است. 
»گـــری« گفته اســت که دســت او برای 
انتشار نتایج تحقیق درباره ۱۲ مهمانی 
و رویداد دفتر نخست وزیری بسته بوده 
چون تحقیقات پلیس لندن دربــاره این 
موارد همچنان ادامه دارد. »گری« گفته 
است که بعضی از این رویــدادهــا نباید 
برگزار می‌شد. او در این گزارش از شخص 
خاصی نام نبرده و از هیچ سیاستمداری 
به صراحت انتقاد نکرده اســت. رهبر 
حزب کارگر بریتانیا، حزب اصلی مخالف، 
نخست وزیر  را »مردی بی‌شرم« توصیف 
کــرد که همچنان حاضر نیست بعد از 
یافته‌های گزارش سو گری استعفا کند. 
نخست وزیر بریتانیا  دیروز؛ به رغم ادامه 
انتقادات مربوط به »پارتی گیت«، در 
نامه ارسالی به مجلس عوام این کشور از 
استعفا خــودداری کرد. اتهام برگزاری 
مهمانی در دفتر نخست وزیری در زمانی 
که هر نوع تجمعی از سوی دولت ممنوع 
شده بود، باعث خشم عمومی در بریتانیا 
شده است. جانسون قبلا به دلیل شرکت 
در یک رویداد »مشروب خود را بیاورید« 
ــری در روز ۲۰ مه  در دفتر نخست وزی

۲۰۲۰، عذرخواهی کرده بود. 

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه اسپکتیتور در پرونده ای با عنوان 
»مبارزه بوریس آغاز شد« با کنایه به اوضــاع و 
احوال نخست وزیر بریتانیا در میان وقایع در 
جریان در اروپا واکنش نشان داد. این نشریه 
بوریس جانسون را در حال مهمانی گرفتن )که 
کنایه به حواشی مهمانی گرفتن های پرتعداد 
او در میان قرنطینه عمومی کشورش دارد(، و 
با یک  شمشیر بادکنکی در مقابل پوتین نشان 
می دهد که با تکیه بر شمشیر بزرگش آماده به 

نظر می رسد. 

تحلیل روز

پاتک انصارا... به دوپینگ تل آویو 

 انصارا... پس از عقب نشینی نیروهای وابسته 
ــارات از جنوب استان مــأرب و همچنین  به ام
جبهه شبوه، متوجه ترس شدید حکام ابوظبی 
از عملیات های موشکی شد. درنتیجه در پی آن 
شد تا با عملیات های بعدی به طور کامل امارات 
را از عرصه یمن پس بزند و به همین دلیل باز 
هم تهدید به انجام حملات موشکی و پهپادی 
به ابوظبی و دبی کرد. اما سران اسرائیل که 
انصارا... را یک دشمن استراتژیک برای خود 
تصور می کنند، در تلاش برآمدند تا با اعزام 
رئیس رژیم شان به ابوظبی، علاوه بر دلگرمی 
به خاندان زاید، به نوعی آنان را دوپینگ سیاسی 
کنند. اما ماجرا زمانی جالب تر شد که ارتش 
یمن با علم به حضور اسحاق هرتزوگ در امارات، 
مبادرت به انجام عملیات موشکی و پهپادی علیه 
پایتخت آن کرد تا دوپینگ اسرائیلی ها را بی اثر 
کند و حساسیت خود را به این رژیم نشان دهد. 
تصاویر منتشر شده در فضای مجازی از حمله 
موشکی به پایتخت امــارات نشان از گسترده 
بودن و موفقیت اصابت پرتابه ها به اهداف را 
دارد. شایان ذکر است که در حمله چند روز 
گذشته، ارتش امارات موفقیت حمله مزبور را 
به ناآمادگی و غافلگیر شدن پدافند هوایی خود 
نسبت داد لکن اهمیت حمله کنونی این است 
که در اوج آمادگی یگان های ضدهوایی این 
کشور، بازهم اهداف مد نظر یمنی ها با دقت 
زیر ضربه قرار گرفت. همچنین نباید از یاد برده 
شود که ۱۵ درصد جمعیت امارات بومی هستند 
)۵/۱ میلیون نفر( و این کشور تنها ۸۳ هزار 
کیلومترمربع وسعت دارد و در نتیجه از مولفه 
های قــدرت تقریبا بی بهره است و نمی تواند 
مانند عربستان مدعی ایستادگی در برابر یمنی 
ها شود و خود را در شمار قدرت های منطقه ای 
بداند. خاطر نشان می شود که امارات از صنایع 
سنگین و خودکفا نیز بی بهره است ؛ به همین 
دلیل اقتصادش را علاوه بر فروش نفت خام ، 
بر پایه جذب سرمایه های تجاری و گردشگر بنا 
نهاده و استمرار حملات نیروهای یمنی و ناامنی 
ناشی از آن بدون تردید می تواند ضربات دراز 
مدت و دردناکی را بر پیکره اقتصاد امیرنشین 
های هفت گانه متحد شده وارد آورد. در نتیجه 
گذر اندک زمانی مشخص می کند که آیا شیوخ 
ابوظبی واقعیت را در نظر می گیرند و عقلانیت 
به خرج خواهند داد یا بر مسیر گذشته خود 

حرکت خواهند کرد؟

خبر متفاوت 

گذرنامه با طرح تن تن!

دولــت بلژیک از گذرنامه جدید این کشور که 
در طراحی آن از امکانات امنیتی بالاتر و نیز از 
طرح‌های کارتن معروف »تن‌تن« استفاده شده 
است، رونمایی کرد. وزارت امور خارجه بلژیک 
می‌گوید سند مسافرتی جدید با همکاری نزدیک 
کارشناسان مبارزه با جعل و تقلب پلیس فدرال 
این کشور طراحی شده است. گذرنامه فعلی 
بلژیک در سال ۲۰۰۸ طراحی شده و تاکنون 
تغییر نکرده و از آن جا که شمار زیــادی از این 
گذرنامه‌ها ۱۴ سال است که در بلژیک و دیگر 
نقاط جهان در گردش است، تبهکاران بیشتر به 
فکر جعل آن می‌افتند. ماجراهای تن‌تن و سگش 
میلو پرفروش‌ترین کتاب داستان مصور یا کمیک 
استریپ در اروپاست که در قرن بیستم نوشته شد 

و   از مهم‌ترین نمادهای ملی بلژیک است.

تنها ساعاتی پس از آغاز سفر رسمی رئیس رژیم 
صهیونیستی به امارات متحده عربی، شهرهای 
ابوظبی )پایتخت( و دبی هدف حملات موشکی 
و پهپادی نیروهای مقاومت یمن قرار گرفتند. 
این حملات همزمان با سفری که تاریخی ارزیابی 

شده و با تاکید اسحاق هرتزوگ بر حمایت تل‌آویو 
از نیازهای امنیتی امــارات همراه بــوده، سیلی 
محکمی بر صورت دولت های متجاوز عربی و 
حامی اسرائیلی شان بود. دیروز، برای سومین 
بــار در کمتر از یک مــاه گذشته اســت که خاک 

امــارات هدف حملات نیروهای انصارا... قرار 
گرفت. به گــزارش روسیا الیوم، سرتیپ یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن با انتشار 
بیانیه‌ای درباره جزئیات حمله بامداد دیروز به 
ــارات نوشت: یگان موشکی و پهپادی  عمق ام
یمن عملیات نظامی گسترده »توفان یمن۳« 
را انجام و عمق امارات را هدف قرار دادند. وی 
درباره جزئیات این عملیات اعلام کرد: اهداف 
منحصر به فرد و مهمی در ابوظبی با استفاده 
بالستیک »ذوالــفــقــار« هدف  از موشک‌های 
قرار گرفتند. همچنین در این عملیات اهداف 
حساسی در دبی با استفاده از پهپادهای»صماد۳« 
ــرار گرفتند. نیروهای یمن همچنین  هــدف ق
ــاروره« عربستان و مواضع این کشور  پایگاه »ش
در »جیزان« و »عسیر« را با پهپادهای »صماد۳« 
و »قاصف کی۲« هدف قرار دادند. یحیی سریع 
همچنین تأکید کرد: »تا زمانی که تجاوز به یمن 
و ملت ما ادامه یابد امارت‌های مختلف امارات 
ناامن خواهند بود و این کشور هدف حملات 
مداوم ما قرار خواهد گرفت.نیروهای مسلح یمن 

بار دیگر به شهروندان مقیم امارات و به شرکت‌ها 
و سرمایه‌گذاران خارجی در این کشور توصیه 
می‌کند که به اهــداف حساس و مناطق حیاتی 
این کشور نزدیک نشوند؛ چراکه این اهداف 
در دوره آتی هدف حمله قرار خواهند گرفت«. 
عبدالباری عطوان، سردبیر رای‌الیوم در توئیتی 
نوشت: »حملات موشکی حوثی‌ها]انصارا...[ به 
امارات، سفر تاریخی رئیس رژیم‌صهیونیستی را 
خراب کرد. بعید نیست که وی شب گذشته را در 
پناهگاه سپری کرده و حتی قادر به فرار به تل‌آویو 
نبوده باشد زیرا فرودگاه تعطیل بود. از آن چه 
روی خواهد داد بی‌اطلاعیم و شگفتی‌ها در راه 
است. یمنی‌ها چیزی برای از دست دادن ندارند و 
شهرک‌نشینان]صهیونیست[ و رژیم‌شان را ادب 
خواهند کرد.« »یونی بن مناحیم«، روزنامه‌نگار و 
تحلیل گر سرشناس اسرائیلی و مدیر سابق رادیو 
رژیم صهیونیستی نیز گفته که امارات به خاطر 
عادی‌سازی روابط با »اسرائیل« و جنگ علیه یمن 
در کنار عربستان، بهای سنگینی پرداخت خواهد 

کرد و این تازه آغاز ماجراست. 

همزمان با سفر رئیس رژیم صهیونیستی به امارات، انصارا... برای سومین بار ابوظبی و 
دبی را هدف حملات موشکی و پهپادی قرار داد

سایه ترس بر سر هرتزوگ

توئیت روز 

تولسی گابارد، نماینده سابق کنگره و نامزد 
انتخابات 2020 آمریکا: »بایدن هریس را به 
دلیل رنگ پوست و جنسیت خود - نه به دلیل 
صلاحیت- به عنوان معاونش انتخاب کرد. 
او یک فاجعه بوده است. حالا او قول داده که 
نامزد دیوان عالی را هم با همین معیار انتخاب 
کند. سیاست‌های هویتی کشور ما را ویران 

کرده است!« 
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قاب بین الملل 

یک جنگنده  اف-۱۵ ژاپن، دیروز اندکی پس از 
برخاستن از پایگاه کوماتسو در مرکز این کشور از 

صفحه رادار ناپدید شد.


